



LA-Ejendomme ApS

**Holsbjergvej 43
2620 Albertslund**

CVR nr. 31 42 52 47

Årsrapport for 1. januar 2023 til 31. december 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling den 22. april 2024
Dirigent

Navn: Lars Henrik Andersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3-4
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab for perioden 1. januar 2023 til 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7-10
Resultatopgørelse for 2023	11
Balance pr. 31. december 2023	12-13
Egenkapitalopgørelse for 2023	14
Noter	15-17

Selskabsoplysninger

Anpartsselskabet:

LA-Ejendomme ApS
Holsbjergvej 43
2620 Albertslund

CVR nr.: 31 42 52 47
Stiftet: 14. maj 2008
Hjemsted: Albertslund
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion:

Lars Henrik Andersen

Revisor:

Bille & Buch-Andersen
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Målemetoden er baseret med udgangspunkt i en 1. års afkastbaseret model, hvor lejen forudsættes at være den samme uendeligt, og omkostningerne forudsættes at være de samme uendeligt. Der knytter sig en vis usikkerhed til målemetoden, idet forudsatte begivenheder ofte ikke indtræder som forventet, og afvigelser kan være væsentlige. I den udstrækning markedsrenten, investors afkastkrav eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, påvirkes også ejendommens værdi. Det er ledelsens opfattelse, at den foretagne måling af selskabets investeringsejendom er udtryk for den aktuelle markedsværdi.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på tkr. 175 efter skat.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Investeringsejendom, Holsbjergvej 43

Selskabets investeringsejendom er i årsregnskabet målt til t.kr. 5.704. Ejendommen er vurderet til dagsværdi med udgangspunkt i en 1. års afkastbaseret model.

Nettolejen er baseret på følgende hovedelementer:

Lejeindtægter fratrukket omkostninger til drift. Nettolejen er opgjort til t.kr. 409.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

Resultatopgørelse for 2023

	Note		2022 tkr.
Bruttofortjeneste		428.186	359
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	<u>-139.401</u>	<u>-60</u>
Driftsresultat		288.785	299
Andre finansielle omkostninger	3	<u>-64.642</u>	<u>-75</u>
Resultat før skat		224.143	224
Skat af årets resultat	4	<u>-49.314</u>	<u>70</u>
Årets resultat		<u>174.829</u>	<u>294</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		61.000	59
Overført resultat		<u>113.829</u>	<u>235</u>
I alt disponering		<u>174.829</u>	<u>294</u>

Balance pr. 31. december 2023

Aktiver	Note		2022 <u>tkr.</u>
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Investeringsejendomme	5	<u>5.703.900</u>	<u>5.698</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>5.703.900</u>	<u>5.698</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Andre tilgodehavender	6	<u>339.036</u>	<u>333</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>339.036</u>	<u>333</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>6.042.936</u>	<u>6.031</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		<u>13.477</u>	<u>41</u>
Tilgodehavender i alt		<u>13.477</u>	<u>41</u>
Likvide beholdninger		<u>222.169</u>	<u>215</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>235.646</u>	<u>256</u>
Aktiver i alt		<u>6.278.582</u>	<u>6.287</u>

Balance pr. 31. december 2023

Passiver	Note	2023	2022
			tkr.
Egenkapital			
Selskabskapital		125.000	125
Reserve for opskrivninger		2.618.800	2.505
Overført resultat		928.020	814
Foreslået udbytte for regnskabsåret		61.000	59
Egenkapital i alt		3.732.820	3.503
Hensatte forpligtigelser			
Hensættelser til udskudt skat		612.141	593
Hensatte forpligtigelser i alt		612.141	593
Gældsforpligtigelser			
Langfristede gældsforpligtigelser			
Realkreditinstitutter	7	377.290	563
Langfristede gældsforpligtigelser i alt		377.290	563
Kortfristede gældsforpligtigelser			
Kortfristet del af langfristet gæld	7	186.415	185
Sambeskatningsbidrag		61.614	44
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.000	19
Gæld til tilknyttede virksomheder		820.781	910
Anden gæld		472.521	470
Kortfristede gældsforpligtigelser i alt		1.556.331	1.628
Gældsforpligtigelser i alt		1.933.621	2.191
Passiver i alt		6.278.582	6.287
Væsentlige regnskabsmæssige skøn, forudsætninger og usikkerheder			
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
	9		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Registreret kapital mv.	Reserve for opskrivninger	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	Overført resultat
Egenkapital primo	125.000	2.505.621	58.900	814.191
Årets opskrivning	0	113.179	0	0
Årets resultat	0	113.179	0	0
	0	0	61.000	113.829
Betalt udbytte	0	0	-58.900	0
	0	0	-58.900	0
Egenkapital, ultimo	125.000	2.618.800	61.000	928.020
Egenkapital, ultimo				<u>3.732.820</u>

Udvikling i selskabskapitalen indenfor de sidste 5 år:

	Regnskabs- året 2019	Regnskabs- året 2020	Regnskabs- året 2021	Regnskabs- året 2022	Regnskabs- året 2023
Selskabskapital, primo	125.000	125.000	125.000	125.000	125.000
Ultimo	125.000	125.000	125.000	125.000	125.000

Alle anparter har samme stemmerettigheder.

Noter

1 Væsentlige regnskabsmæssige skøn, forudsætninger og usikkerheder

Væsentlige regnskabsmæssige skøn

Måling af investeringsejendommen til dagsværdi indeholder væsentlige elementer af ledelsesmæssige skøn over de aktuelle markedsforhold. Som anført i ledelsesberetningen er målemetoden baseret på en 1. års afkastbaseret model, hvor lejen forudsættes at være den samme uendeligt og omkostningerne forudsættes at være de samme uendeligt. Der knytter sig en vis usikkerhed til målemetoden, idet forudsatte begivenheder ofte ikke indtræder som forventet, og afvigelser kan være væsentlige. I den udstrækning markedsrenten, investors afkastkrav eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, påvirkes også ejendommens værdi. Nettolejen er opgjort til t.kr. 409 og forrentningskravet (afkastprocenten) er fastsat til 7,25%. Udover dette har ledelsen tillagt depositum som særlige forhold til den opgjorte værdi (reguleringer). Følsomheden ved ændring i selskabets afkastprocent er belyst som følgende:

Ændring i afkastprocent 1% (afkastprocent = 8,25%) = ændring i dagsværdi og resultat før skat på t.kr. -684.

Ændring i afkastprocent 0,5% (afkastprocent = 7,75%) = ændring i dagsværdi og resultat før skat på t.kr. -364.

Ændring i afkastprocent -0,5% (afkastprocent = 6,75%) = ændring i dagsværdi og resultat før skat på t.kr. 418.

Ændring i afkastprocent -1% (afkastprocent = 6,25%) = ændring i dagsværdi og resultat før skat på t.kr. 903.

		2022 tkr.
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	139.401	60
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt	139.401	60
3 Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	32.027	33
Øvrige finansielle omkostninger	32.615	42
Andre finansielle omkostninger i alt	64.642	75
4 Skat af årets resultat		
Aktuelt sambeskatningsbidrag	61.614	44
Regulering af udskudt skat	-12.300	-114
Skat af årets resultat i alt	49.314	-70

Noter

			2022	
			tkr.	
5 Investeringsejendomme				
Anskaffelsessum, primo		3.814.863	3.815	
Anskaffelsessum, ultimo		3.814.863	3.815	
Opskrivninger, primo		3.212.335	0	
Årets opskrivninger		145.101	0	
Praksisændring		0	3.212	
Opskrivninger, ultimo		3.357.436	3.212	
Af-/nedskrivninger, primo		-1.328.998	-1.270	
Årets afskrivninger		-139.401	-59	
Af-/nedskrivninger, ultimo		-1.468.399	-1.329	
Regnskabsmæssig værdi ultimo		5.703.900	5.698	
Heraf udgør bogført værdi af investeringsejendom ekskl. opskrivning		2.346.464	2.486	
6 Andre tilgodehavender				
Anskaffelsessum, primo		332.388	326	
Tilgang i årets løb		6.648	7	
Anskaffelsessum, ultimo		339.036	333	
Regnskabsmæssig værdi ultimo		339.036	333	
7 Langfristede gældsforpligtigelser	Afdrag næste år	Forfald år 2 - 5	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt ultimo
Realkreditinstitutter	186.415	377.290	0	563.705
Langfristede gældsforpligtigelser i alt	186.415	377.290	0	563.705

Noter

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for alt mellemværende med Interglas ApS' pengeinstitut. Pr 31. december 2023 udgør bankgælden (netto) i Interglas ApS t.kr. 4.302.

Selskabet hæfter sammen med de øvrige sambeskattede selskaber solidarisk for betaling af den samlede skat af sambeskatningsindkomsten. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for LADK Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Samlede kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.:

	2023	2022
	tkr.	tkr.
Selskabets samlede ikke indregnede kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2023 omfatter:		
Forpligtelser i henhold til lejekontrakter frem til udløb	360	353
Samlede ikke indregnede eventualforpligtelser ultimo	360	353

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 564 tkr., er der givet pant i investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør i alt 5.704 tkr.

Til sikkerhed for gæld til selskabets pengeinstitut, er der givet ejerpanth i investeringsejendom (nom. t.kr. 500), hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør i alt 5.704 tkr.